
 

Zápis ze setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti z 25. 2. 2021 – on-line v zoom.us 

Přítomni viz registrační listina platformy zoom.us a printscreen 

Program setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti: 

1. Uvítání 

2. Zprávy z jednotlivých ZŠ a MŠ 

3. Evaluace 

4. Vyplňování evaluačního dotazníku 

 

 

1. Přítomné členy pracovní skupiny uvítala A. Knytlová a E. Píšová, byly předány pozdravy od T. Šormové  

2. EP a AK připomenuly cíle projektu MAP II, jeho výstup, cílové skupiny a diskusní platformy.  

3.  V rámci společné evaluace byly položeny tři otázky: Jak dlouho jsou přítomní členy pracovní skupiny? Jakých 

projektů ke zlepšení vzdělávání se mimo MAP II zúčastnili? Jaká je u nich situace v ZŠ, MŠ v souvislosti 

s distanční výukou a zda identifikovali nějaké děti, pro které je distanční výuka rizikovým faktorem?  

První otázka: Jak dlouho jsou přítomní členy pracovní skupiny? Z odpovědí vyplynulo, že PS RP má stabilní tým, který 

se schází od začátku projektu.  

Druhá otázka: Jakých projektů ke zlepšení vzdělávání se mimo MAP zúčastnili? Projekty, ve kterých se členové PS RP 

nebo jejich školy účastnili/ní: Šablony, Podpora minimální prevence (Středočeský kraj), Obědy do škol 

Třetí otázka: Jaká je u nich situace v ZŠ, MŠ v souvislosti s distanční výukou v souvislosti s rovnými příležitostmi? 

Identifikovali nějaké děti, pro které je distanční výuka rizikovým faktorem? Z jednotlivých odpovědí vybíráme – školy 

a zařízení zúčastněných se nemohou k této otázce plně vyjádřit – výuka na Speciální škole probíhá prezenčně, 

zkušenosti mají ze 14 dní distanční výuky, DDM má distační výuku nepovinou, nemůže tedy rizikové skupiny odhalit, 

jinak se ale osvědčilo zapůjčování školních notebooků dětem a rodinám, které toto zařízení nemají, projevuje se 

nerovnost ve vyzrálosti rodičů a jejich zodpovědnosti/nezodpovědnosti k distanční výuce  

4. Po zodpovězení otázek každá členky PS vyplnila anonymní evaluační dotazník v online prostředí. Výsledky 

dotazníku budou zaneseny do evaluační zprávy a s PS probrány. Všechny respondentky sdělily, že při 

vyplňování dotazníku neměly problémy.  

Zapsala: Aneta Knytlová a Eva Píšová 


